
                                                                                                                                                 

 

 
СОВЕТ ДАЧНОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                                    

 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ДАЧНЫЙ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
422700, Республика Татарстан, Высокогорский район, 422700, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

             п. Дачное, ул. Центральная, 11 помещ.1                                                         Дачный авылы, Үзәк ур., 11, 1б. 

 
Тел./факс: +7(84365) 78-3-33, e-mail: Dach.Vsg@tatar.ru 

 

                     

                       

 

                       РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР 

                       29.01.2025                                                                       №1 

 

О внесении изменений в решение Совета Дачного сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 30 апреля 

2018 года № 84 «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Дачного сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» 

 

В целях обеспечения социальных гарантий глав сельских поселений, 

упорядочения и совершенствования оплаты труда, в соответствии с 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О 

предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной 

тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите 

государственной тайны», Постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей 

контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных 

служащих в Республике Татарстан», Распоряжением Главы Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 09.01.2025 № 1-К «О допуске 

работников к государственной тайне», Уставом Дачного сельского поселения, 

Совет Дачного сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Дачного сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 30 апреля 2018 года № 84 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 



 
 

    

на постоянной основе муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Дачного сельского поселения Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан» (в редакции решений от 21.09.2018 №103, от 

06.12.2018 №113, от 01.10.2020 №4, от 14.10.2022 №53, от 06.12.2022 №57, от 

28.06.2024 №12, от 22.11.2024 №22) следующие изменения:  

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем:  

«Соотношение размера ежемесячной процентной надбавки за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, и размера должностного 

оклада главы сельского поселения (приложение № 13)»; 

1.2. Дополнить Приложением № 13 «Соотношение размера ежемесячной 

процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну, и размера должностного оклада главы сельского поселения» согласно 

приложению.  

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном 

сайте в сети Интернет Высокогорского муниципального района http://vysokaya-

gora.tatarstan.ru/ в разделе сельские поселения и на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 

года. 

 

 

 

Председатель Совета, 

Глава Дачного сельского поселения                                                     А.М.Давлетшин 

 

                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 13 

Утверждено Решением Совета 

Дачного сельского поселения 

Высокогорского муниципального 

района РТ от _____ № ___.   

 

 

 

 

Соотношение размера ежемесячной процентной надбавки за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, и размера 

должностного оклада главы сельского поселения 

 

  

Ежемесячная процентная 

надбавка 
 

 

 (в процентах) 

 

За работу со сведениями, имеющими 

степень секретности «особой 

важности» 

50-75 % 

За работу со сведениями, имеющими 

степень секретности «совершенно 

секретно» 

30-50 % 

За работу со сведениями, имеющими 

степень секретности «секретно» при 

оформлении допуска 

с проведением проверочных 

мероприятий, 

без проведения проверочных 

мероприятий 

 

 

 

10-15 % 

 

5-10 % 

 
 

 

 

 

 

 
 


